
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

26.07.2018 №СЭД-26-01-06-717 

Юб утвервдении списков ^ 
педагогических 
работников, аттестуемых 
в марте 2019 года 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, распоряжением Правительства 
Пермского края от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, 
формируемыми уполномоченными органами государственной власти 
Пермского края», приказом Министерства образования и науки Пермского края 
от 21 мая 2015 г. № СЭД-26-01-04-399 «Об аттестации педагогических 
работников Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список аттестуемых педагогических 
работников государственных, муниципальных и частных организаций 
Пермского края, осуществляющих образовательную деятельность в сфере 
образования, в марте 2019 года: 

1.1. для аттестации с целью установления соответствия уровня 
квалификации требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной 
категории, согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

1.2. для аттестации с целью установления соответствия уровня 
квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной 
категории, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящеш-нриказа оставляю за собой. 

И.о. министра [ / ^^~^^ J OR* Шабурова 

-СЭД-26-01=0^17 26.07.2018 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

СПИСОК 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Пермского края, 

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью установления 
соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной категории, 

в марте 2019 года 

№ 

1 
1 

2 

3 
4 

5 

6 

7 

8 

9 
10 
11 

Территория 

2 
Кудымкар 

Кудымкар 

Кудымкар 

Кудымкар 

Кудымкар 

Кунгур 

Кунгур 

Кунгур 

Чусовской 

Чусовской 
Чусовской 

Фамилия 

3 
Бразгина 

Ковалев 

Старцева 

Сторожева 

Чистоева 

Гафнер 

Дадабаева 

Миллер 

Зыкова 

Кожемякина 
Усольцева 

Имя 

4 
Мария 

Леонид 

Людмила 

Галина 

Татьяна 

Елена 

Гулсара 

Елена 

Людмила 

Светлана 
Надежда 

Отчество 

5 
Семёновна 

Николаевич 

Михайловна 

Николаевна 

Алексеевна 

Андреевна 

Мукимовна 

Геннадьевна 

Викторовна 
Леонидовна 
Афанасьевна 

Название ОУ 

6 
МБОУ "Школа - детский сад 
№12" 
ГБПОУ "Кудымкарское 
медицинское училище" 
МОБУ "Гимназия № 3 " 

МОБУ "ООП! № 5 " 

ГБПОУ "Кудымкарское 
медицинское училище" 
МАОУ СОШ № 1 

МБУДО "ДДЮТиЭ" 

МАОУ "Начальная школа-
детский сад № 15" 
МБДОУ "Детский сад №10" 

МБОУООШ№1 
МБОУ СОШ №5 

Должность 

7 
учитель 

преподаватель 

учитель 
учитель 

преподаватель 

учитель 

педагог 
дополнительного 
образования 
учитель 

воспитатель 

учитель 

учитель 

Предмет (для 
учителей) 

8 
начальные классы 

технология 
русский язык и 
литература 

география 

начальные классы 

музыка 

математика 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Министерства образования 
и науки Пермского края 
от 

СПИСОК 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Пермского края, 

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью установления 
соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной категории. 

в марте 2019 года 

№ 

1 
1 

2 

3 
4 
5 

6 

Территория 

2 
Добрянский 

Кунгурский 

Нытвенский 
Чусовской 
Чусовской 

Чусовской 

Фамилия 

3 
Кугаевская 

Елизарьева 

Гладких 
Нелюбина 
Порошина 

Чернова 

Имя 

4 
Ольга 

Наталья 

Светлана 
Ольга 
Ольга 

Ольга 

Отчество 

5 
Владимировна 

Александровна 

Сергеевна 
Юрьевна 
Александровна 

Валерьевна 

Название ОУ 

6 

КГАПОУ "Добрянский 
гум анитарно-техн о л огический 
техникум им. П.И. Сюзева" 
МБОУ "Сергинская СОШ" 

МБОУ СОШ п. Уральский 
МБОУ "Гимназия" 
МБОУ "ООШ № 9 им. 
А.С.Пушкина" 
МБОУ ООШ № 1 

Должность 

7 

преподаватель 

музыкальный 
руководитель 
учитель 
учитель 
учитель 

учитель 

Предмет 
(для учителей) 

8 

технология 
начальные классы 
начальные классы 

начальные классы 


